Diário Oficial da União, de 10 de fevereiro de 

2017, e o Processo FUNAG nº 

09100.000215/2017-23, de acordo com o 

disposto no art. 101 e no inciso V do art. 103 

da Lei nº 8.112/1990, resolve: 

Art. 1º Averbar, para efeito de 

aposentadoria e disponibilidade, 223 

(duzentos e vinte e três) dias referentes a 

tempo de contribuição INSS e períodos de 

tempo de serviço público a partir de 

18/10/1983 até a data de ingresso nesta 

FUNAG prestado pelo servidor ISMAIR 

BRAGANÇA DE VASCONCELLOS, 

matrícula SIAPE: 0661227, conforme 

especificado abaixo: